
Protokół Nr 35/2021  
z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Miasta Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 13 maja 2021 roku  
 

 
Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym.  
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik.  
 
Przewodniczący Komisji dokonał sprawdzenia listy obecności na podstawie zgłoszeń wyczytanych 
członków Komisji Strategii, łączących się zdalnie, tym samym potwierdzających swoją obecność.  
Przewodniczący zaproponował zmianę w porządku obrad dot. rozpatrzenia w pierwszej kolejności 
projektów uchwał z pkt 15 – 17, a także z pkt 4 oraz pkt 14. 
Członkowie Komisji Strategii jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali proponowaną zmianę porządku 
obrad.  
 
 
1. Członkowie Komisji Strategii opiniowali n/w projekty uchwał w sprawie:  

 
1) rozpatrzenia skargi na Dyrektora MOPS w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

Sprawę rozpatrywała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. W zawartych dokumentach zawarte 
jest bardzo wyczerpujące wyjaśnienie co do zakresu skargi. W posiedzeniu uczestniczył 
Przewodniczący tej Komisji, p. Stanisław Choinka, jednak członkowie Komisji nie mieli 
żadnych pytań w w/w temacie.  
 
W związku z powyższym przeprowadzono głosowanie, w wyniku którego przedmiotowy 
projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Strategii  
i Rozwoju Miasta (w załączeniu do protokołu);  
 

2) pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 
3) pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

 
W/w petycje również były rozpatrywane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  
W związku z brakiem uwag, w wyniku głosowania członkowie Komisji Strategii również 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowe projekty uchwał (w załączeniu do 
protokołu);  

 
4) wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski obowiązującego w 2021r. 

oraz określenia sezonu kąpielowego  
 
Również ten projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 
Strategii (w załączeniu do protokołu);  
 

5) aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  
 
W posiedzeniu uczestniczył p. Szymon Ryszka, ekspert Zakładu Analiz Środowiskowych 
EKO-PRECYZJA z Ustronia, który to Zakład opracował „Aktualizację Założeń do Planu 
Zaopatrzenia w Ciepło, Energię Elektryczną i Paliwa Gazowe dla Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski na lata 2021 – 2036” (dokument w załączeniu do protokołu).  
Pan Sz. Ryszka przedstawił członkom Komisji proces powstawania Aktualizacji,  
o której mowa powyżej. Podstawę prawną stanowi ustawa z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo 
energetyczne, a dokładnie art. 19 rozdział III mówiący, że Rada Miasta uchwala aktualizację 
założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe.  
Aktualizacja jest uchwalana w przypadku, gdy wcześniej, dla danej miejscowości taki 
dokument został opracowany i wg szacunków, co 3 lata wymagane jest dokonanie jego 
aktualizacji. Art. 19 rozdział III określa, co taki dokument powinien zawierać. Jest to m.in. 
ocena stanu aktualnego i przewidywanych zmian zaopatrzenia w ciepło, czyli diagnozę stanu 
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energetycznego w danej miejscowości, z rozróżnieniem ciepła, energii elektrycznej i paliwa 
gazowego, jak również przedsięwzięcia mające na celu racjonalizację użytkowania ciepła 
przez odbiorców i użytkowników oraz działania, w jaki sposób to osiągnąć. Kolejny punkt to 
możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów energii  
z uwzględnieniem skojarzonego wytwarzania ciepła i energii elektrycznej oraz 
zagospodarowanie ciepła odpadowego z instalacji przemysłowych. Ostatni punkt to zakres 
współpracy z gminami sąsiadującymi, do których wystosowano odpowiednie pisma 
z pytaniem, czy w ramach współpracy przy tworzeniu tego dokumentu, wyrażają wolę co do 
działań w zakresie infrastruktury techn. lub działań na rzecz ochrony środowiska.  
EKO-PRECYZJA jako firma opracowująca dokument na zlecenie prezydenta miasta danej 
miejscowości, rozpoczyna działania w kierunku opracowania projektu założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. Na podstawie stosownego 
upoważnienia, współpracując z zakładami energetycznymi firma uzyskuje informacje nt. 
infrastruktury technicznej, długości linii, sieci, zużycia, jak również planów rozwoju 
przedsiębiorstwa. Na podstawie zebranych danych powstaje przedmiotowy projekt założeń 
do planu zaopatrzenia w ciepło (…), który następnie podlega opiniowaniu przez samorząd 
wojewódzki (wojewoda dokonuje sprawdzenia, czy zapisy tego projektu spełniają wymogi 
polityki energetycznej państwa). Następnie dokument zostaje poddany konsultacjom 
społecznym i tu jest 21 dni na zgłoszenie ewentualnych uwag. Kolejne instytucje,  
które uczestniczą w opiniowaniu tego dokumentu, to Regionalna Dyrekcja Ochrony 
Środowiska, Państwowy Wojewódzki Inspektorat Sanitarny – ich opinia dot. stopnia 
oddziaływania na środowisko. Następnie Rada Miasta uchwala założenia do planu 
zaopatrzenia w ciepło (…) W przypadku, gdyby, biorąc pod uwagę zebrane informacje przez 
przedsiębiorstwa energetyczne, te przedsiębiorstwa, które świadczą takie usługi na terenie 
gminy, nie byłyby w stanie sprostać zapotrzebowaniu na ciepło, energię elektryczną,  
czy paliwa gazowe, wówczas konieczne byłoby stworzenie projektu planu zaopatrzenia  
w to ciepło i pozostałe źródła, który również byłby uchwalany przez radę.  
Co do przedsiębiorstw energetycznych, to z informacji uzyskanych z Polskich Sieci 
Energetycznych wynika, że w planie inwestycyjnym tego przedsiębiorstwa na lata 2021 – 
2030, w zakresie działań przyjętych do realizacji na terenie Gminy przewiduje się 
modernizację stacji 400/110 kV w Ostrowcu Św. oraz modernizację linii 400 kV relacji 
Kozienice – Ostrowiec Św.  
Co do PGE Dystrybucja S.A. O/Skarżysko Kamienna, działania głównie będą skierowane  
w kierunku modernizacji i ewentualnych konserwacji bieżącej infrastruktury technicznej celem 
zapewnienia nieprzerwanych dostaw energii odbiorcom.  
Przedsiębiorstwa gazownicze – KSG Sp. z o.o. – Zakład Gazowniczy w Kielcach, w Strategii 
Rozwoju tego przedsiębiorstwa na lata 2016 – 2022 ujęto działania realizowane z programu 
„Infrastruktura i Środowisko”, i jest to budowa gazociągu relacji Sandomierz – Ostrowiec Św. 
– jest to 57 km gazociągów dystrybucyjnych. Koniec projektu planowany jest na 2022r.  
Są tutaj także działania gwarantujące właściwy stan techn. infrastruktury gazowniczej by 
zapewnić nieprzerwane dostawy gazu odbiorcom obecnym i przyszłym.  
MEC Sp. z o.o. – od 1991r. świadczy usługi dostawy energii cieplnej dla Gminy. Na uwagę 
zasługuje fakt, że ciepło to dostarczane jest do ponad 65% odbiorców na terenie miasta. 
Spółka wykorzystuje ciepło odpadowe z przemysłu hutniczego (Celsa) oraz z Walcowni 
Ostrowiec. Przyszłe działania inwestycyjne: zastąpienie jednego kotła węglowego kotłem na 
biomasę, co pozwoli Spółce osiągnąć status przedsiębiorstwa efektywnego energetycznie 
(zmniejszenie rocznej produkcji ciepła o 50% dzięki wykorzystaniu biomasy).  
Kolejne działanie Spółki to RDF, czyli paliwo alternatywne dla węgla, zmniejszające 

zanieczyszczenie środowiska i emisję CO2, powstające z wysoko kalorycznej frakcji odpadów 

komunalnych. Planuje się również wykorzystanie zwiększonego udziału ciepła odpadowego 
z przemysłu w przyszłości.  
Wszystkie te działania warunkują dyrektywy Unii Europejskiej, ale także i rozporządzenia 
ogólnokrajowe, które w przyszłości wymuszą na MEC dostosowanie procesu 
technologicznego do norm ekologicznych, by wytwarzanie ciepła było jak najbardziej 
przyjazne dla środowiska. Ponadto z MEC warto korzystać i dążyć do dalszego rozwoju 
Spółki, ze względu na dostępność (bardzo duża ilość odbiorców przyłączonych do sieci), 
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ekologię (ścisły nadzór nad procesami technologicznymi), bezpieczeństwo, wygodę oraz 
ekonomię.  
Współpraca z Gminą Kunów i Gminą Bodzechów – w latach przyszłych planuje się 
koordynację działań poprzez dystrybutory energii elektrycznej, czy np. paliwa gazowego.  
Ponadto dokument zawiera bilans zaopatrzenia dla rozwoju Gminy w 3 wariantach:  
progresywny – wzrost działań w zakresie termomodernizacji, zabudowy mieszkaniowej, 
rozwój odnawialnych źródeł energii; stabilny – umiarkowane tempo przebiegu w/w czynników. 
Wariant pasywny – tempo wzrostu tych czynników będzie znacznie wolniejsze.  
Po analizie zebranych danych uznano, że plany przedsiębiorstw energetycznych zapewniają 
realizację założeń, których mowa w art. 19 ustawy – Prawo energetyczne.  
Reasumując, zadaniem przedstawionego dokumentu jest diagnozowanie sektora 
energetycznego na terenie Gminy, przedstawienie przedsięwzięć mających na celu 
racjonalizację użytkowania ciepła, energii elektrycznej i paliwa gazowego, wskazane są 
środki poprawy efektywności energetycznej oraz współpraca z gminami sąsiednimi.  
Opinia Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, Państwowego Wojewódzkiego 
Inspektoratu Sanitarnego oraz Zarządu Województwa Świętokrzyskiego – wszystkie opinie 
były pozytywne.  
 
W związku z brakiem uwag i pytań do w/w zagadnienia przeprowadzono głosowanie,  
w wyniku którego Komisja Strategii jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały (w załączeniu do protokołu).  
 

6) wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą 
Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Ćmielów w zakresie lokalnego transportu 
zbiorowego 
 
W wyniku głosowania w/w projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany 
przez Komisję Strategii (w załączeniu do protokołu);  
 

7) zawarcia porozumienia międzygminnego  
 
Informacje w tym temacie przedstawił Wiceprezydent Miasta, p. D. Smoliński.  
Jest to pierwsze porozumienie, które zostało podpisane przez wszystkie samorządy,  
tj. 17 gmin ujętych w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2030r.  
Uwzględnione zostały w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym miasta północy, czyli Ostrowiec  
Świętokrzyski, Ćmielów, Bałtów, Bodzechów, Waśniów, Kunów, Starachowice, Brody, 
Pawłów, Wąchock, Mirzec, Skarżysko – Kamienna, Skarżysko Kościelne, Bliżyn, 
Suchedniów, Końskie oraz Stąporków; 4 miasta rdzeniowe: Ostrowiec Św., Starachowice, 
Skarżysko – Kamienna i Końskie oraz gminy wiejskie i miejsko-wiejskie.  
Podstawowym dokumentem, który pozwoli wystąpić o wspólne środki np. z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woj. Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2027, czy też z Programu 
Operacyjnego Polska Wschodnia, który obecnie poddawany jest konsultacjom, będzie 
przygotowanie dwóch dokumentów: plan działań Miejskiej Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Miasta Północy lub strategia ponadlokalna, która nie jest obowiązkowa dla 
miejskich obszarów funkcjonalnych (taki obowiązek mają miasta wojewódzkie).  
W tym przypadku będzie to plan działań nie odbiegający zakresem od tej strategii.  
Drugim dokumentem będzie Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej, który pozwoli 
aplikować o środki z zakresu zrównoważonej mobilności miejskiej w Programie Operacyjnym 
Polska Wschodnia i Regionalnym Programie Operacyjnym na zagadnienia dot. transportu 
zeroemisyjnym, ścieżek rowerowych i wszelkiego rodzaju mobilność. Dokumenty te 
zobowiązano się przygotować w okresie maksymalnie 12 do 15 miesięcy.  
Do ogłoszenia postępowania przetargowego na lidera wybrano Skarżysko – Kamienna i po 
uchwaleniu w każdej z tych 17 gmin rzeczonej uchwały wraz z załącznikiem, którym jest treść 
porozumienia, zostanie zorganizowane spotkanie z włodarzami tych gmin w celu podpisania 
porozumienia. Na jego podstawie oraz zapisów w uchwale budżetowej oraz Wieloletniej 
Prognozie Finansowej, będących także przedmiotem obrad Komisji Budżetu, wszystkie gminy 
zabezpieczą środki finansowe na realizację tych dwóch dokumentów. Wielkość środków 
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będzie uzależniona od wielkości gminy, jednak największy wkład będzie po stronie Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski i kolejno Starachowice, Skarżysko – Kamienna, Końskie.  
Prawdopodobnie w połowie czerwca wybrani zostaną wykonawcy dokumentów  
i rozpoczną się prawie 15-miesięczne prace nad opracowaniem planu działań, poprzedzone 
konsultacjami społecznymi. Zwieńczeniem tych dwóch dokumentów będzie ich uzgodnienie 
na spotkaniu albo z Zarządem Woj. Świętokrzyskiego, albo z przedstawicielami Urzędu 
Marszałkowskiego oraz przede wszystkim Planu Zrównoważonej Mobilności z określonym 
ministerstwem w zakresie możliwości aplikowania o środki z Programu Operacyjnego Polska 
Wschodnia.  
Oprócz omawianego porozumienia, na jednej z kolejnych sesji Rady Miasta zostanie 
przedstawione jeszcze jedno porozumienie międzygminne, zawierane przez wszystkich 
sygnatariuszy przedmiotowego porozumienia i wskaże ono lidera spośród tych 17 gmin, 
którego zadaniem będzie zajęcie się wszystkim, co dotyczyć będzie Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Miasta Północy i będzie odpowiedzialny za negocjacje z Zarządem 
Województwa, czy też ministerstwami, będzie też obsługiwał merytorycznie MOF Miast 
Północy, tzn. zostanie powołane biuro obsługi zintegrowanych inwestycji terytorialnych MOF 
Miasta Północy, przygotowujące dokumenty dla komitetu sterującego (członkami komitetu 
będą włodarze wszystkich gmin). Powołani zostaną także koordynatorzy w poszczególnych 
gminach odpowiedzialni za przygotowanie dokumentów do projektów, monitoringu, 
rozliczania środków.  
Pan A. Głąb – poruszył kwestię lidera porozumienia, którym zostało Skarżysko – Kamienna, 
natomiast Ostrowiec ma największy procentowy udział finansowy. Z kolei na najbliższej sesji 
będzie wybór innego lidera do innych zadań – poprosił o przybliżenie tej kwestii.  
Wiceprezydent Miasta odpowiedział, że na sesji w dniu jutrzejszym zostanie wybrany lider do 
opracowania 2 dokumentów: Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej oraz Planu Działań 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy. To będzie lider, który przygotuje 
postępowanie przetargowe, ogłosi to postępowanie w imieniu pozostałych 17 gmin, dokona 
wybory wykonawcy i będzie koordynował przygotowanie tych 2 dokumentów wraz  
z pozostałymi gminami. Tego tutaj lidera nie należy utożsamiać z liderem całego MOF-u,  
który zostanie powołany zupełnie odrębnym porozumieniem. A to odrębne porozumienie 
zostanie przedłożone na jedną z kolejnych sesji. Gminy zostały zobligowane przez Urząd 
Marszałkowski do wyznaczenia tego lidera i Marszałek już otrzymał jego pisemną 
rekomendację. Obecnie w trakcie przygotowań jest porozumienie będące podstawą do 
wyboru tego lidera. Obecnie niezbędne było wskazanie lidera do przygotowania tych  
2 podstawowych dokumentów i po spotkaniu miast rdzeniowych uznano, że będzie to 
Skarżysko – Kamienna.  
 
Po wysłuchaniu wyjaśnień Wiceprezydenta Miasta, w wyniku głosowania członkowie Komisji 
Strategii jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały (w załączeniu 
do protokołu);  
 

8) przyjęcia „Planu pracy Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego ma 2021 rok”  
 
Przewodnicząca Rady Miasta, p. I. Renduda – Dudek przedstawiła wyjaśnienie do 
omawianego Planu Pracy Rady Miasta. Plan Pracy w ub. roku zawierał dwa tematy spoza 
sfery budżetu, jeden dot. funkcjonowania szkół podstawowych po zakończeniu reformy 
systemu oświaty, drugi – analiza ładu przestrzennego w kontekście stworzenia możliwości 
rozwoju społeczno – gospodarczego jako czynnika przeciwdziałającego depopulacji.  
W związku z tym, że w II półroczu był dość natężony okres pracy dot. m.in. uchwalenia 
Studium (październik 2020r.) i Strategii (listopad 2020r.), nie było możliwe zrealizowanie tych 
dwóch w/w wcześniej zagadnień. Ponadto Plan Pracy jest otwarty i jeśli pojawi się nowe 
zagadnienie, które powinno zostać rozpatrzone przez Radę, w każdej chwili będzie możliwość 
zgłoszenia go do Planu Pracy Rady.  
 
Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Strategii jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała w/w 
projekt uchwały (w załączeniu do protokołu);  
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9) nadania nazw drogom wewnętrznym  
 
W związku z brakiem uwag również ten projekt uchwały uzyskał, w wyniku głosowania, 
jednogłośnie pozytywną opinię członków Komisji Strategii (w załączeniu do protokołu);  
 

10) nadania nazwy drodze wewnętrznej (ul. Majowa)  
Przewodniczący Komisji poinformował, że temat ten już wcześniej był omawiany na 
posiedzeniu Komisji ds. Nazewnictwa Ulic, Skwerów i Placów, tj. ul. Majowa. Proponowana 
była także inna nazwa, jednak mieszkańcy zdecydowali o nazwie „ul. Majowa”.  
Pan A. Głąb zwrócił uwagę, że w §1 należałoby upewnić się co do nazwy drogi „wychodzącej 
od ulicy Józefówka”, a z mapki wynika, że chodzi o ul. Zofiówka, podobnie też jest o tym 
mowa w uzasadnieniu do tego projekt uchwały. Stąd należałoby zmienić nazwę  
z „Józefówka” na „ul. Zofiówka”.  
Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego, p. A. Targowska, przyznała, że faktycznie  
w nazwie powinna być „ul. Zofiówka” i zostanie wprowadzona stosowna poprawka.  
 
W wyniku głosowania członkowie Komisji Strategii jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 
przedmiotowy projekt uchwały (w załączeniu do protokołu).  
 

11) zbycia nieruchomości (Os. Pułanki)  
Przewodniczący Komisji poinformował, że chodzi o działkę poł. przy ul. Iłżeckiej na  
Os. Pułanki, na którym znajduje się pawilon Żabki.  
 
W związku z brakiem pytań, w wyniku głosowania również ten projekt uchwały został 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Strategii (w załączeniu do protokołu).  
 

12) nabycia nieruchomości (ul. Trzeciaków)  
Pan A. Głąb zapytał, czy nabycie tej nieruchomości umożliwiłoby poprowadzenie drogi z ulicy 
Trzeciaków do ulic Nowotrzeciaków, czy też ten przejazd jest konieczny z innego powodu.  
Naczelnik A. Targowska odpowiedziała, że działka ta wydzielona została na podstawie 
wcześniej obowiązujących planów, które straciły moc obowiązywania w 2004r. oraz na 
podstawie uprzednich decyzji lokalizacyjnych. Obecny stan faktyczny jest taki, że część tej 
działki stanowi dojazd do nieruchomości przyległych. Nie na w tym momencie planu,  
który przewidywałby to przebicie. Co do przebicia do ul. Iłżeckiej, do nabycia pozostałyby tylko 
trzy, cztery działki, ale musi być precyzyjnie określony w opracowaniu planistycznym przebieg 
tej ewentualnie projektowanej drogi.  
 
W wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowany przez Komisję Strategii (w załączeniu do protokołu).  
 

Ponadto, w związku z brakiem uwag, w wyniku głosowania n/w projekty uchwał zostały 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Strategii (w załączeniu do protokołu): 

 
13) wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu  

 
14) wyrażenia zgody na przedłużenie okresu użytkowania wieczystego nieruchomości 

gruntowej, stanowiącej własność Gminy Ostrowiec Świętokrzyski (ul. Siennieńska) 
 
 

15) zbycia prawa użytkowania wieczystego części nieruchomości (ul. Centralnego Okręgu 
Przemysłowego) 
 
Przewodnicząca RM, p. I. Renduda – Dudek zwróciła uwagę, że obok znajduje się szereg 
budynków przylegających do omawianej nieruchomości. Czy jest zainteresowanie zakupem 
tej nieruchomości, czy jest kontrahent, który później będzie ustanawiał służebności dla 
pozostałych, czy nieruchomość ta zostanie wystawiona do sprzedaży?  
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Pani A. Targowska poinformowała, że jeśli chodzi o sprzedaż przedmiotowej działki,  
to jest to spowodowane zmianami w stanie własności, zmienił się także plan 
zagospodarowania przestrzennego, który nie przewiduje w tym miejscu ogólnodostępnej 
drogi, jedynie taką, która będzie obsługiwać nieruchomości przyległe. Obecnie są tu trzy 
podmioty będące właścicielami gruntów przyległych, stąd decyzja o zbyciu nieruchomości  
w drodze przetargu ograniczonego, do którego będą one mogły przystąpić, ze zobowiązaniem 
ustanowienia służebności na rzecz pozostałych podmiotów, które nie nabędą tej działki  
w przetargu. 
 
W wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowany przez Komisję Strategii (w załączeniu do protokołu).  
 

16) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ostrowca Świętokrzyskiego dla obszaru w rejonie ulic: Jana Samsonowicza, 
Dębowa, Skośna  
 
W związku z brakiem pytań, w wyniku głosowania ten projekt uchwały został jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Strategii (w załączeniu do protokołu).  
 

17) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad systemu taryfowego i opłat za 
przejazdy, uprawnień do samorządowych ulgowych i bezpłatnych przejazdów oraz cen 
za usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego w granicach 
administracyjnych miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz Gmin sąsiadujących,  
które zawarły porozumienie międzygminne w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego  
 
Również w/w projekt uchwały, w wyniku głosowania, został jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowany przez członków Komisji Strategii (w załączeniu do protokołu).  
 

18) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu  
 
Pan Wł. Sajda zapytał, czy nie lepszym rozwiązaniem byłoby zwolnienie Szpitala z podatku 
od nieruchomości np. na pół roku.  
Wiceprezydent Miasta, p. D. Smoliński odpowiedział, że przekazywanie dotacji związane jest 
z przekazywaniem środków finansowych na określony cel, wynikający z uchwały.  
W przypadku zwolnienia z podatku środki te mogą być wydatkowane na dowolny cel.  
Dlatego chcąc wesprzeć konkretny oddział Szpitala konkretnymi środkami we wskazanym 
zakresie, należy to zrobić w postaci dotacji celowej.  
 
W wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowany przez Komisję Strategii (w załączeniu do protokołu). 

 
 
 
Ze względu na wyczerpanie się porządku dnia posiedzenie zakończono.  
 
Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 11.36,   godzina zakończenia: 12.28.  
 
 
 
 
        Protokołowała:         Przewodniczył:  
 
             A. Zaleś  
Wydział Organizacyjno - Prawny  
 
 


